Постановление Губернатора Белгородской области от 17 декабря 2018 г. N 119 "О создании охранной зоны особо…

14.03.2019  Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Губернатора Белгородской области от 17 декабря 2018 г. N 119 "О создании

охранной зоны особо охраняемой природной территории регионального значения и утверждении

Положения об охранной зоне природного парка регионального значения, расположенного на

территории муниципального района "Борисовский район" Белгородской области"

Постановление Губернатора Белгородской области

от 17 декабря 2018 г. N 119

"О создании охранной зоны особо охраняемой природной территории регионального

значения и утверждении Положения об охранной зоне природного парка регионального

значения, расположенного на территории муниципального района "Борисовский район"

Белгородской области"

ГАРАНТ:

Полный текст документа будет представлен в следующих версиях справочной правовой системы

ГАРАНТ

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях", постановлением Правительства Российской Федерации от

19 февраля 2015 года N 138 "Об утверждении Правил создания охранных зон отдельных категорий

особо охраняемых природных территорий, установления их границ, определения режима охраны и

использования земельных участков и водных объектов в границах таких зон", постановлением

Правительства Белгородской области от 15 августа 2016 года N 299-пп "Об утверждении перечней

особо охраняемых природных территорий регионального значения Белгородской области", в целях

предотвращения неблагоприятных антропогенных воздействий на особо охраняемую природную

территорию регионального значения - природный парк постановляю:

1. Создать охранную зону природного парка регионального значения "Хотмыжский",

расположенного на территории муниципального района "Борисовский район" Белгородской

области.

2. Утвердить прилагаемое Положение об охранной зоне природного парка регионального

значения "Хотмыжский", расположенного на территории муниципального района "Борисовский

район" Белгородской области (далее - Положение).

ГАРАНТ:

Текст Положения не приводится

3. Управлению лесного и охотничьего хозяйства Белгородской области (Климов А.В.)

обеспечить контроль за соблюдением режима особой охраны и использования охранной зоны

особо охраняемой природной территории регионального значения природного парка согласно

Положению, утвержденному в пункте 2 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора

Белгородской области - начальника департамента агропромышленного комплекса и

воспроизводства окружающей среды Белгородской области Алейника С.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Белгородской области

Е. Савченко

http://demo.garant.ru/document?id=42629564&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=42629564&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=42629564&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=42629564&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=10007990&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=70773384&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=42611512&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=42629565&sub=0
http://demo.garant.ru/document?id=42629565&sub=0